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thesaurierend

86,43 EUR weltweit

2021 2022 2023

Fondart Einzelfond
Kategorie Aktien
Fondsunterkategorie Branchenmix
Ursprungsland Luxemburg
Tranchenvolumen (08.08.2025) USD 11,25 Mio.
Gesamt-Fondsvolumen (08.08.2025) USD 252,11 Mio.
Auflagedatum 06.07.2021
KESt-Meldefonds Ja
Beginn des Geschaftsjahres 01.01.
Nachhaltigkeitsfondsart Klima
Fondsmanager Thomas Sgrensen & Henning

Padberg
Thema Klima

enmix

2024
Performanceergebnisse der Vergangenheit lassen keine Riickschliisse auf die kiinftige Entwicklung zu.

2025

Aktienfonds
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2022 -17,43%
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Ausgabeaufschlag 2,25%  Mindestveranlagung EUR 0,00
Managementgebuhr 1,75%  Sparplan Nein
Depotgebiihr - UCITS/ OGAW Ja
Tilgungsgebiihr 0,00%  Gewinnbeteiligung 0,00%
Sonstige Ifd. Kosten (03.12.2025) 2,06%  Umschichtgebiihr -
Transaktionskosten 0,10% _

Nordea Inv. Funds
562, Rue de Neudorf, 2017, Luxembourg
Luxemburg

https://www.nordea.lu

Performance +0,40%
Performance p.a. =
Performance p.a. nach max. AGA +0,40%
Sharpe Ratio 0,20
Volatilitat 14,46%
Schlechtester Monat -
Bester Monat -
Maximaler Verlust -3,89%

-7,97%
-7,97%
-0,82
21,32%
-7,96%
+6,31%
-19,62%

-4,14%
-4,14%
-0,44
19,91%
-7,96%
+6,31%
-19,70%

+2,82%
+2,82%
+2,82%
0,05
17,29%
-7,96%
+7,38%
-20,52%

+10,35% +2,93% - +2,33%
+5,04% +0,97% - +0,57%
+5,04% +0,97% - +0,57%
0,21 -0,07 - -0,09
14,49% 14,55% - 15,26%
-7,96% 7,96%  -10,67% -10,67%
+7,38% +7,38%  +11,99% +11,99%
-20,52%  -20,52% - -23,69%

Osterreich,Deutschland,Schweiz, Tschechien;

1. Wichtiger Hinweis zum Aktualisierungsstand: Das angegebene Datum bezieht sich ausschlieBlich auf die Berechnung des NAV.

RISIKOHINWEISE: Die Informationen auf dieser Seite dienen ausschlieBlich zu Informationszwecken und sollten weder als Verkaufsangebot noch als Aufforderung zum Kauf des Wertpapieres oder einer Empfehlung
zugunsten des Wertpapieres verstanden werden. Die baha GmbH und die BAWAG P.S K. Bank fiir Arbeit und Wirtschaft und Osterreichische Postsparkasse Aktiengesellschaft tibernehmen trotz sorgfaltigster
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Das Managementteam konzentriert sich bei der aktiven Verwaltung des Fondsportfolios auf Unternehmen, die im Rahmen ihres Produkt- oder
Dienstleistungsangebots klima- und umweltfreundliche Lésungen - unter anderem im Bereich erneuerbare Energien und Ressourceneffizienz - oder Losungen fir
gesellschaftliche Belange entwickeln, und die seiner Ansicht nach tberdurchschnittliche Wachstumsaussichten und Anlagemerkmale bieten. Der Fonds investiert
vorwiegend in Aktien von Unternehmen weltweit. Insbesondere legt der Fonds mindestens 75% seines Gesamtvermdgens in Aktien und aktienahnlichen
Wertpapieren an. Der Fonds kann bis zu 25% seines Gesamtvermogens (direkt tUber Stock Connect) in chinesischen A-Aktien anlegen oder bis zu dieser Hohe in
diesen engagiert sein. Der Fonds wird (Uber Anlagen oder Barmittel) in anderen Wahrungen als der Basiswahrung engagiert sein.

Im Rahmen der Anlagestrategie kann in wesentlichem Umfang in Derivate investiert werden.

Der Fonds strebt nachhaltige Anlagen gemaB seinem nachhaltigen Anlageziel sowie langfristiges Kapitalwachstum fiir seine Anteilsinhaber an.

Anlagearten Branchen Lander
1T/ Telekommunik 23.57% USA 53.97%
Ak 09.49% Industrie 23.43% Niederlande 8.1%
en Ao Finanzen 14.48% Iand 5.99%
Gesundheitswese 14.44% Japan 5.34%
Konsumgiiter Schweiz 5.18%
Rohstoffe Frankreich 2.7%
o x o
Barmittel 4 0.51% Versorger 1.53% Déanemark 2.62%
Immobilien 112% Indien 2.4 %
Barmittel 0.51% Vereinigtes Kén 2.06%
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
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Wahrungen GroBte Positionen
Us-Dollar 55.94% EMERSONEL. DL
Euro 21.33% WASTE MANAGEMENT

Japanischer Yen
Schweizer Frank
Dénische Krone
Indische Rupie
Britisches Pfun
Taiwanesischer

Hongkong Dollar

LINDEPLC  EO
REPUBLIC SERVIC. DL-
ASMINTLN.V. E
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ASML HOLDING EO-
EQUITABLEHLDGS D
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